
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis./Skart. znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 2/4    

Počet listů/stran příloh: 0/0    
NAŠE ZN.: OŽP/529/2023   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     59919/2023  40 

*S00AX0364GIC* 
S00AX0364GIC 

Mgr. Adéla Skoupilová 

582 329 402 

 

adela.skoupilova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 27.3.2023    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED DOKONČENÍM 
 

Město Plumlov, IČO 00288632, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 

(dále jen "stavebník") dne 23. 2. 2023 podal žádost o vydání povolení změny stavby před jejím 
dokončením ke stavbě vodního díla: 

„ČOV a kanalizace Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry - III.etapa“ 

na pozemku parc. č. 32/1, 32/2, 42/2, 58/2, 81, 89, 526/2, 540/1, 598/8, 687/26, 688/3, 739/1, 
745/2, 759/1, 759/2, 759/6, 1043, 1067, 1079 v katastrálním území Hamry, parc. č. 2073, 2077, 
2078, 2080, 2081, 2109, 2110 v katastrálním území Žárovice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Popis změn: 

Stavební povolení ke stavbě „ČOV a kanalizace Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry - 
III.etapa“ bylo vydáno dne 2. 2. 2021 pod č.j. PVMU 8114/2021 40, zn. OŽP/1704/2020. 

Změna stavby před dokončením ZSPD č. 1 - 6 se týká stavebního objektu SO1 Splašková 
kanalizace Hamry.  

ZSPD č.1 - Výtlak "VŽ1": Místo změny stavby je v obci Žárovice. Od čerpací stanice ČS Ž1 je 
veden výtlak "VŽ1" (zaústěn do stávající koncové šachty ozn. Š110 na stoce B druhou stranou 
místní komunikace a toku než bylo vyprojektováno z důvodu nevhodných geologických 
skalnatých podmínek pro provádění protlaků. Výtlak "VŽ1" v provedení jako v PD, je tudíž v 
délce 235,34 m místo délky 203 m. 

ZSPD č.2 - Výtlak "VH2": Místo změny stavby je již v obci Hamry. Od čerpací stanice ČS H2 je 
veden výtlak "VH2" o kousek dále než bylo vyprojektováno z důvodu nevhodných geologických 
skalnatých podmínek pro provádění protlaků. Výtlak "VH2" v provedení jako v PD, je délky 
89,65 m a je zaústěn přímo do čerpací šachty ČS H1 místo délky 25 m se zaústěním do šachty 
ŠH4 na stoce "B8". 

ZSPD č.3 - Výtlak "VH3": Místo změny stavby je v obci Hamry. Od čerpací stanice ČS H3 je 
veden výtlak "VH3" kratší trasou než bylo vyprojektováno z důvodu nevhodných geologických 
skalnatých podmínek pro provádění protlaků. Výtlak "VH3" v provedení jako v PD, je délky 
46,95 m a je zaústěn přímo do nejbližší šachty ŠH13 na stoce na stoce "B8" místo délky 53 m 
se zaústěním do následující šachty ŠH12 na téže stoce "B8". 

ZSPD č.4 - Výtlak "VH5" a zkrácení stoky "B8-5": Místo změny stavby je ke konci obce 
Hamry. Po upřesnění umístění kanalizačních přípojek na stoce "B8-4" došlo ke zkrácení této 
stoky po šachtu ŠH53. ŠH54 a ŠH55 nebylo potřeba osazovat. Stoka "B8-4" je v provedení jako 



Č.j. PVMU     59919/2023  40 str. 2 

 
v PD, ale délky 309 m místo vyprojektované délky 369 m. Od čerpací stanice ČS H5 je tudíž 
veden výtlak "VH5" delší trasou do zkrácené stoky "B8-4" do šachty ŠH53 ve stejném 
provedení jako v PD, ale v délce 273,43 m místo 241 m. 

ZSPD č.5 - Posun ČS H5, zkrácení stoky "B8-5": Místo změny stavby je na konci obce 
Hamry. Z prostorových důvodů a se souhlasem správce toku Povodí Moravy a.s. došlo k 
posunu osazení ČS H5 a tím zkrácení stoky do ní ústící, stoky "B8-5". Délka stoky je 168 m 
místo dle PD délky 197 m. 

ZSPD č.6 - Zkrácení stoky "B8-2-1": Místo změny stavby je v obci Hamry. Z prostorových 
důvodů došlo ke zkrácení stoky "B8-2-1". Délka stoky je 200 m místo dle PD délky 240 m. 

Rozsah změn je patrný ze situačních výkresů změn C.1.1 a  C.1.2, které jsou součástí 
předložené dokumentace. 

 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu, věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písmene c), § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád"), oznamuje zahájení společného řízení o povolení změny stavby před dokončením podle § 
94, § 94m a § 118 odst. 3 stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky v termínu 
do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Magistrátu města 
Prostějova, odboru životního prostředí, Školní 4, Prostějov, I. patro, dveře č. 243 ve dnech 
úředních, nebo na základě telefonické domluvy. 

Účastníkům řízení, jež jsou vlastníky sousedních pozemků a staveb nebo osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům může být přímo 
dotčeno, dále osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, nebylo možné je dostatečně 
identifikovat, případně právním nástupcům po zemřelých bude doručováno veřejnou vyhláškou 
podle § 25 odst. 1 a podle § 144 odst. 6 správního řádu.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 

st. p. 155, parc. č. 449/2, 2079, 2082, 48/1, 46/1, 2125, 2127 v katastrálním území Žárovice, st. 
p. 50, 60/1, 81, parc. č. 61/4, 688/7, 212, 70, 37, 39, 32/3, 42/1, 90, 1075, 601/1, 601/2, 1081, 
1076, 602, 490, 492/2, 1074, 599/4, 599/13, 541/2, 525, 524/1, 523 v katastrálním území Hamry 
 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 

Vodoprávní úřad sděluje, že po uplynutí lhůty k podání námitek, bude mít stavební úřad veškeré 
potřebné podklady pro vydání daného rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi 
podklady před vydáním daného rozhodnutí a vyjádřit se k nim podle § 36 odst. 3 správního 
řádu, mohou účastníci řízení písemné nebo ústně do protokolu na vodoprávním úřadě MMPv, a 
to ve lhůtě nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínajících běžet následujícím dnem po 
uplynutí lhůty k podání námitek. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejbližší pracovní den. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

 

Magistrát města Prostějova a Městský úřad Plumlov vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 



Č.j. PVMU     59919/2023  40 str. 3 

 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí a pro podpis písemností 
v rámci vedeného správního řízení Mgr. Adéla Skoupilová, referent odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. 
 
 
 
 
Otisk razítka 
 
  
Mgr. Adéla Skoupilová v.r. 
referent odboru životního prostředí 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
Poplatek: 

Před vydáním povolení je třeba uhradit správní poplatek v souladu s položkou 18 odst. 5 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 1000 Kč. Po domluvě lze poplatek 
uhradit bankovním převodem.  
 
Obdrží: 

a) účastníci řízení do vlastních rukou: 
Město Plumlov, IDDS: s5kbbz7 
VAK svazku obcí Plumlov - Vícov, IDDS: u7ddywm 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
VAK svazku obcí Plumlov - Vícov, IDDS: u7ddywm 
INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 
Vodovod Pomoraví, svazek obcí, IDDS: 2k9ev87 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IDDS: bjds93z 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hamry, Hamry č.p. 537, 798 03  Plumlov 
Jiří Nešpor, Ladín č.p. 52, 798 52  Konice 
Stanislav Fréhar, Hamry č.p. 86, 798 03  Plumlov 
Iveta Fréharová, Hamry č.p. 86, 798 03  Plumlov 
Nela Vybíhalová, Hamry č.p. 3, 798 03  Plumlov 
Martin Hampl, Hamry č.p. 3, 798 03  Plumlov 
 



Č.j. PVMU     59919/2023  40 str. 4 

 
b) účastníci řízení – doručení veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 
 

c) dotčené orgány: 
Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán odpadového hospodářství 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF 
Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 
Prostějov, IDDS: 7zyai4b 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 
Město Plumlov, stavební úřad, IDDS: s5kbbz7 
Magistrát města Prostějova - vývěska 
Městský úřad Plumlov - vývěska 

 

d) ostatní: 
A/A 


		2023-03-28T14:15:15+0200
	Mgr. Adéla Skoupilová
	referent odboru životního prostředí




